
回覧 Ａｎｋｙｕ ｔｏｗｎ ｃｏｍｍｕｎｉｔｙ ｎｅｗｓ 
  

令和 6 年度総会を 4 月 20 日に開催 

会長ほか新役員体制案などを提出します 
みなさまのご参加をお待ちしています 

安久町内会の令和６年度総会を４月２０日（土）午前１０時から西中田コミュニティセンター

で開催します。総会では令和５年度の活動報告と会計報告、新年度の事業計画案と予算案について

審議のあと、会長以下の新役員体制案が議案として諮られます。総会で承認を

いただけますと安久町内会は新たな体制でのスタートとなります。お忙しい中

とは存じますが、みなさまのご参加を心よりお待ち申しあげます。当日は個別

に事前配布した「総会のしおり」をご持参くださいますようお願いいたします。 

 総会のあとに新班長会議も開催します 
なお、２０日は総会終了後、同じ会場で新たに各区の班長に就いた方々を対象にした班長会議も

開催します。ここでは班ごとの町内会費の徴収や、町内会だよりを中心とする回覧板の回し方、市

政だよりや県政だよりの配布など班長の役割について執行部から説明が行われます。また、各区ご

とに区長を囲んでの質疑も予定しています。時間は１時間ほどを見込んでおり昼までに終了する見

通しです。新班長さんは是非ご出席されますようお願い申しあげます。 

 

“豊友会” 研修会で国宝指定の多賀城碑など見学 
豊友会さんから３月１５日（金）に行なわ

れた研修会の報告がありましたのでご紹介

します。この日は会員１７人が参加し、七

ヶ浜町の仙台火力発電所近くの多聞山から

春の日差しに輝く仙台湾を一望。昼食の後

は塩釜市の海鮮せんべい工場を見学した後、

古代東北の政治・文化の中心だった多賀城

史跡を訪れ、復元工事中の南門や宮城県内

の古文書として初めて国宝に指定されるこ

とになった多賀城碑を視察、歴史のロマン

に思いを馳せたということです。 

国宝に指定されることになった多賀城碑の前で 


